

## **TORSDAG den 21/4 kl. 14:**

### **FORTÆLLING OG KLEZMERMUSIK**

Henrik Bredholt (saxofon, dulcimer, tuba, sang) og Ann-Mai-Britt Fjord (harmonika, percussion, sang).

I 2013 var det 70 år siden, en af de største vellykkede enkeltaktioner mod Nazitysklands jødeforfølgelser fandt sted. Det var her i Danmark, hvor mere end 7000 jøder på mindre end en måned blev bragt i sikkerhed i Sverige - sejlet over Øresund.

Hvordan kunne det lade sig gøre? I en ramme af jødisk klezmermusik fortæller KLEZMERDUO historien om danske jøder, der måtte flygte over hals og hoved, og om nogle af de mange, der satte livet på spil for at hjælpe.

## **TORSDAG den 19/5 kl. 14:**

### **GOD FERIE SAMMENKOMST**

Sognepræst Hanna Nissen fortæller om, hvordan det er at flytte ind i den nye Sognegård. Hvad bliver den brugt til, og hvad kan den evt. bruges til i fremtiden? Seniorsangkoret synger for og med os, og Aktivitetscenteret giver vin og kransekage, men som sædvanlig slutter vi med kaffe og kage.

### **ANDRE ARRANGEMENTER**

**TORSDAGSKLUB KL. 13 - 16:** 7/1, 14/1, 28/1, 4/2 og den 11/2.

Fremtidige datoer aftales i gruppen, da disse arrangementer kommer til at foregå i den nye sognegård.

**SANGKOR KL. 16 - 18:**

Samme datoer som torsdagsklubben

Har du spørgsmål, kan du kontakte Kirsten Mørk på telefon 86 55 62 55 eller Peter Larsen på telefon 86 55 70 18 eller 21 40 20 18.



## **HOU AKTIVITETSCENTER**

### **Forår 2016**

Aktiviteter for alle på 60 år og opefter.

Vi starter i Medborgerhuset i Skolegade.  
Fra 25. februar foregår alle vore aktiviteter  
i den nye sognegård på Søndergade 17.

Kontingent for hele kalenderåret er 100 kr.  
Beløbet betales første gang,  
du deltager i en af programmets aktiviteter.

Kaffe kan købes.

## **TORSDAG den 21/1 kl. 14:**

### **PEN OG PENSLER**

Jørgen Søs Hejlsvig, Odder, fornægter ikke sin fynske barndom og opvækst, selvom han har boet det meste af sit liv i Odder, hvortil han kom i 1973 som journalist på Aarhus Stiftstidendes Odder-redaktion.

Her skrev han i fire år flittigt om stort og småt i Hads Herred, inden han i 1979 kom til hovedredaktionen i Aarhus.

I 2007 gik han på efterløn, og siden har maleriet, som han begyndte på i 1979 som elev hos Leif Mosevang, eskaleret, og i dag fylder kunsten meget i hans tilværelse. Dels maler og udstiller han selv, dels er han formand for Odder Kunstforening.

I det hele taget har han gennem årene været særdeles aktiv i foreningsarbejdet. Han har i flere år bidraget med lokalhistorie til Odder Museums årlige publikation, "I Godt Selskab".

I 2009 skrev og udgav han bogen "Portræt af ildsjælen Jon Bahl". Inden da nåede han at skrive sine erindringer om de første 20 år af sit liv.

Fra erindringerne vil han komme ind på sit nære slægtskab til digteren Sigfred Pedersen, der kom i barndomshjemmet i Brenderup.

Og han vil læse nogle af den fynske digters digte, og vi skal garanteret også synge en af Sigfreds festlige og folkelige viser.



*Sigfred Pedersen*

## **TORSDAG den 25/2 kl. 14:**

### **GITTES MONOLOGER**

Skuespiller og sangerinde Anne Mette Nørgård Jørgensen optræder med forfatter Per Højholts berømte Gittes monologer.

Vi skal høre Gittes sjove og noget indskrænkede opfattelse af livet.

På århusiansk udtaler hun sig bl.a. om Nationalbanken, Alperne, biblioteker, socialdemokraterne, musikken og naturen.

Der bliver også fortalt om Per Højholt, som i øvrigt var en dygtig performer.



## **TORSDAG den 17/3 kl. 14:**

### **MED ARKÆOLOGEN RUNDT I GRØNLAND. LANDSKABER OG HISTORIE FRA 30 ÅR MED ARKÆOLOGISK ARBEJDE I GRØNLAND**

Foredraget vil bringe tilhørerne på en rundtur med billeder til det nordligste og det nordøstligste Grønland, til Jakobshavn Isfjord og et smut til de gamle nordbobygder ved Nuuk og i Sydgrønland.

Claus Andreasen, der kommer og fortæller, er uddannet arkæolog. Han har været leder af Grønlands Landsmuseum, lektor i Arktisk Arkæologi på Grønlands Universitet og rektor på samme sted i 5 år.

Han har endvidere været inspektør og souschef på Grønlands Nationalmuseum og Arkiv.

Da Claus gik på efterløn i 2010 flyttede han til Danmark, og han bor i dag i Ørting med sin kone.